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KẾ HOẠCH 

Đợt cao điểm chấn chỉnh, xử lý tình trạng lấn chiếm, sử dụng trái phép  

lòng đường, vỉa hè trên địa bàn xã Tịnh Ấn Tây năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1559/KH-CAT-TM(QLHC), ngày 31/3/2025 của 

Giám đốc Công an tỉnh về chấn chỉnh, xử lý tình trạng lấn chiếm, sử dụng trái 

phép lòng đường, vỉa hè trên địa bàn tỉnh năm 2025; UBND xã Tịnh Ấn Tây xây 

dựng kế hoạch đợt cao điểm chấn chỉnh, xử lý tình trạng lấn chiếm, sử dụng trái 

phép lòng đường, vỉa hè trên địa bàn xã năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tạo sự chuyển biến tích cực trong việc chấp hành các quy định của pháp 

luật trong công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông (TTATGT), trật tự hợp đô 

thị (TTĐT), trật tự công cộng (TTCC). Tăng cường kỷ cương pháp luật, chấn 

chỉnh, xử lý tình trạng lấn chiếm, sử dụng trái phép lòng đường, vỉa hè, bảo đảm 

đường thông, hè thoáng, đường xanh, sạch, đẹp, tầm nhìn an toàn cho các phương 

tiện tham gia giao thông, góp phần giảm thiểu tai nạn giao thông và xây dựng nếp 

sống văn minh đô thị, an toàn trên địa bàn xã Tịnh Ấn Tây. 

 2. Triển khai thực hiện đồng bộ các biện pháp về tuyên truyền, vận 

động, kết hợp với tuần tra, xử lý vi phạm về TTĐT để các cơ quan, doanh nghiệp 

và Nhân dân nâng cao nhận thức, từ đó đồng thuận, thống nhất thực hiện nghiêm 

túc nếp sống văn minh đô thị, không lấn chiếm, sử dụng trái phép lòng đường, vỉa 

hè làm nơi kinh doanh buôn bán, gây mất trật tự mỹ quan đô thị, TTĐT. 

3. Cán bộ, công chức thực hiện nhiệm vụ phải chấp hành nghiêm quy trình 

công tác và văn hóa ứng xử, tiếp xúc với Nhân dân. Các lực lượng tham gia thực 

hiện phải đảm bảo số lượng và thời gian đã đề ra theo kế hoạch. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN ĐỢT CAO ĐIỂM 

1. Nội dung 

- Các hội đoàn thể xã và Đài truyền thanh xã tổ chức tuyên truyền giáo dục 

cho mọi người dân, thực hiện tốt công tác đảm bảo trật tự ATGT, TTĐT thông qua 

phương tiện thông tin đại chúng nhằm khơi dậy ý thức tự giác thực hiện các quy 

định về TTATGT, TTĐT nếp sống văn hoá khi tham gia giao thông. Nâng cao tính 

tự quản ở cộng đồng, dân cư ở thôn trong việc tự giác chấp hành các quy định về 

công tác đảm bảo TTATGT, TTĐT và vệ sinh môi trường. 

- Tăng cường tuyên truyền, vận động các cơ quan, doanh nghiệp, người dân 

trên địa bàn chấp hành quy định của pháp luật về TTATGT, TTĐT, TTCC, không 

lấn chiếm, sử dụng trái phép lòng đường, vỉa hè. Tổ chức cho cơ quan, chức, nhân 

dân ký cam kết và theo dõi, nắm tình hình, kiểm tra việc thực hiện cam kết các nội 

dung không lấn chiếm, sử dụng lòng đường, vỉa hè. 

- Thành lập Tổ tuần tra thực hiện công tác tuần tra, kiểm soát tại địa bàn 

công cộng, nhắc nhở, xử lý các hành vi về lấn chiếm, sử dụng trái phép lòng 
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đường, vỉa hè trên địa bàn xã. Đồng thời xử lý, tháo dỡ đối với các trường hợp vi 

phạm lấn chiếm vĩa hè, lòng lề đường đã cho ký cam kết.  

2. Thời gian đợt cao điểm: Từ ngày 01/4/2025 đến ngày 15/6/2024. 

- Buổi sáng: 07h30 đến 11h30. 

- Buổi chiều: 13h30 đến 17h30. 

3. Địa điểm: Các tuyến đường trên địa bàn xã Tịnh Ấn Tây; tập trung tuyến 

đường Võ Nguyên Giáp, Tế Hanh, đường dẫn cầu Thạch Bích. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Các hội đoàn thể xã và Đài truyền thanh xã tổ chức tuyên truyền giáo dục 

cho mọi người dân, thực hiện tốt công tác đảm bảo trật tự ATGT, TTĐT thông qua 

phương tiện thông tin đại chúng nhằm khơi dậy ý thức tự giác thực hiện các quy 

định về TTATGT, TTĐT nếp sống văn hoá khi tham gia giao thông. Nâng cao tính 

tự quản ở cộng đồng, dân cư ở thôn trong việc tự giác chấp hành các quy định về 

công tác đảm bảo TTATGT, TTĐT và vệ sinh môi trường.  

2. Thành lập Tổ tuần tra Đợt cao điểm chấn chỉnh, xử lý tình trạng lấn 

chiếm, sử dụng trái phép lòng đường, vỉa hè trên địa bàn xã năm 2025 như sau: 

- Đ/c Nguyễn Tấn Tiền - Phó Chủ tịch UBND xã - Tổ trưởng; 

- Đ/c Nguyễn Định Nhất - Phó trưởng Công an xã - Tổ phó; 

- Đ/c Huỳnh Thị Thảo Hương - Phó trưởng Công an xã - Thành viên; 

- Đ/c Nguyễn Thanh Tuấn - Cán bộ Công an xã - Thành viên; 

- Đ/c Trần Quang Hùng - Cán bô Công an xã - Thành viên; 

- Đ/c Nguyễn Văn Lợi - Công chức ĐC-XD xã - Thành viên; 

- Đ/c Nguyễn Văn Khoa - Công chức ĐC-XD xã - Thành viên. 

3. Cán bộ, công chức, Trưởng thôn tăng cường tuyên truyền, vận động nhân 

dân thực hiện tốt công tác bảo đảm TTATGT, TTĐT, không lấn chiếm, sử dụng 

trái phép lòng đường, vỉa hè. 

Đề nghị cán bộ, công chức, các hội đoàn thể, Công an xã và các bộ phận 

chức năng có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung kế hoạch này. 

Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc báo cáo Chủ tịch UBND xã (qua 

Công an xã) để được hướng dẫn./. 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- UBND Thành phố; (Báo cáo) 

- TT ĐU, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã; 

- Ban ATGT xã; 

- Các Ban, Ngành, Hội đoàn thể xã; 

- Công an, Tổ QLTTĐT xã; 

- 04 thôn; 

- Lưu VT. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Phan Khánh Lâm 
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